¿QUÉ ES ERGE?

La enfermedad por reflujo gastroesofágico (ERGE) es una afección crónica causada por cambios en la válvula gastroesofágica que permite que los ácidos estomacales se regresen del estómago al esófago. Los síntomas incluyen una sensación de ardor en el pecho, regurgitación de alimentos o líquidos ácidos y dificultad para tragar. El tratamiento para la ERGE varía según la gravedad de los síntomas y el individuo. Muchos pacientes con ERGE pueden beneficiarse de la cirugía antirreflujo. South Coast Global Medical Center ofrece el procedimiento de funduplicatura transoral sin incisión (TIF por sus siglas en inglés) como una forma de tratar la ERGE.

¿QUÉ ES TIF?



Las diferencias entre la TIF y la cirugía convencional incluyen:

- Procedimiento sin incisiones: TIF no requiere incisiones, lo que significa menos molestias, recuperación más rápida y sin incisiones abdominales.
- Sin disección: la cirugía laparoscópica requiere disección, lo que aumenta el riesgo de complicaciones y adherencias y el tiempo de recuperación.
- Perfil de seguridad sólido: más de 25,000 pacientes han sido tratados con menos efectos secundarios y complicaciones que la cirugía convencional antirreflujo.*
- Probado clínicamente: el 81% de las personas pueden dejar totalmente de tomar medicamentos IBP diarios y menos del 3% experimenta hinchazón por gases y disfasia después del procedimiento TIF.*



El centro de cuidados intensivos de 178 camas del South Coast Global Medical Center ofrece un ambiente de comunidad pequeña, al tiempo que brinda a cada paciente los servicios de atención médica de mayor calidad. El Centro de alivio para la acidez y el reflujo es nuestro programa para ayudar a las personas afectadas por ERGE y enfermedades crónicas similares. Aceptamos muchas pólizas de seguro médico; Para obtener una lista completa, visite nuestro sitio web o llame directamente a nuestro Departamento de Admisiones al (714) 754.5557.



2701 S. Bristol St., Santa Ana, CA 92704 (714) 850.4901 | SouthCoastGlobalMedicalCenter.com

El procedimiento TIF puede no ser apropiado para su condición y los resultados pueden variar. Hable con su médico sobre los beneficios y los riesgos. Este mensaje está cofinanciado por EndoGastric Solutions.

Para obtener una lista completa de referencias y más información, visite el sitio web principal de EndoGastric Solutions aquí: www.endogastricsolutions.com



